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VELKOMMEN TIL JELØY KIRKE

APRIL
13. april kl. 11.00	 PALMESØNDAG – felles gudstjeneste i Moss kirke.  
	 Solveig Mysen. Fredrik A. Olsen
14.april kl. 18.00	 GUDSTJENESTE for små og store, felles med Moss.  
	 Mia Cecilie Welten-Sjøli og Vigmund Djupang. Trond Oftung. Nattverd.  
17. april kl. 18.00	 SKJÆRTORSDAG – felles gudstjeneste i Moss kirke. Anders Leknes, Fredrik A. Olsen
18. april kl. 11.00	 LANGFREDAG – Pasjonsgudstjeneste, felles med Moss, i Jeløy kirke. 
	 Knut Refsdal, Trond Oftung
20. april kl. 11.00	 PÅSKEDAG. Festgudstjeneste. Vigmund Djupang, Trond Oftung. Aspirantkor, barnekor,  
	 ungdomskor, Vokalensemble, Nattverd. Kirkekaffe. Kirkeskyss
21. april kl. 11.00	 2. PÅSKEDAG – felles gudstjeneste i Moss kirke.  
	 Solveig Mysen, Fredrik A. Olsen
27. april kl. 11.00	 GUDSTJENESTE. Tor Bjørn Andresen Osberg, Knut Refsdal og Mia Cecilie Welten-Sjøli.  
	 Trond Oftung. Markering av kirkens 50-årsjubileum. Konfirmantjubileum.  
	 Kirkekaffe. Kirkeskyss. 
MAI
 4. mai kl. 11.00	 GUDSTJENESTE. Trond Oftung. Knut Refsdal. Dåp. Kirkekaffe. Barnekapell. Kirkeskyss.
10. mai kl. 11.00	 KONFIRMASJONSGUDSTJENESTE. Knut Refsdal, Mia Cecilie Welten-Sjøli,
	 Trond Oftung. Ungdomskoret og Vokalensemblet.
10. mai kl. 13.30	 KONFIRMASJONSGUDSTJENESTE. Knut Refsdal, Mia Cecilie Welten-Sjøli,
	 Trond Oftung. Ungdomskoret og Vokalensemblet.
11. mai kl. 11.00	 KONFIRMASJONSGUDSTJENESTE. Knut Refsdal, Mia Cecilie Welten-Sjøli, 			 
	 Trond Oftung. Ungdomskoret og Vokalensemblet.
17. mai kl. 09.00	 GUDSTJENESTE. Knut Refsdal. Trond Oftung. Moss korforening. Inger Wennersten.
18. mai kl. 18.00	 PUSTEROM. Knut Refsdal, Hilde Hverven og Eureka. Kirkekaffe. Kirkeskyss.
25. mai kl. 11.00	 GUDSTJENESTE FOR SMÅ OG STORE. Mia Cecilie Welten-Sjøli. Trond Oftung. Dåp.  
	 Aspirantkoret og barnekoret. Kirkekaffe. Kirkeskyss.
29. mai kl. 11.00	 GUDSTJENESTE, felles med Moss. Knut Refsdal. Trond Oftung. Nattverd.

JUNI 
 1. juni kl. 11.00	 GUDSTJENESTE. Knut Refsdal. Trond Oftung. Dåp og nattverd.  
		 Markering av Skaperverkets dag. Kirkekaffe. Kirkeskyss.
 8. juni kl. 11.00	 PINSEDAG.Gudstjeneste. Mia Cecilie Welten-Sjøli. Dåp. Kirkekaffe. Barnekapell. Kirkeskyss.
 9. juni kl. 11.00 	 FELLESGUDSTJENESTE med Moss, i Moss kirke.
15. juni kl. 11.00 	 GUDSTJENESTE. Knut Refsdal. Trond Oftung. Nattverd.                 
22.juni kl. 11.00 	 GUDSTJENESTE. Mia Cecilie Welten-Sjøli. Dåp og nattverd.
 
Trenger du skyss til gudstjenestene på Jeløy kan du ringe 957 78 601 søndag morgen mellom  
kl. 9 og 10 eller mellom kl. 16 og 17 når det er kveldsgudstjeneste. 
 
MORGENBØNN:	 Hver tirsdag kl. 9.30, etterfulgt av kaffe og tekstsamtale. 
BLI MED PÅ TUR:	 Onsdager kl 10.30
ONSDAGSTREFF:	 9. april kl. 11.30
	 14. mai kl. 11.30
	  11. juni kl. 11.30
NMS MISJONSFORENING I JELØY KIRKE
28. april kl. 12–14 l 25. mai kl. 12–14

OBS! Det kan bli forandringer!  
Følg med på annonser i Moss Avis og på menighetens nettside: www.kirken.no/jeloy 
Følg oss også gjerne på Facebook, Jeløykirken, eller bli med i gruppen: Jeløy kirkegruppe. 

FORSIDEN:  
Forsidebildet er av kapellan Mia Cecilie Welten-Sjøli som inviterer til Harry Potter påske 
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l Kapellan Mia Cecilie Welten-Sjøli

Denne vinteren har mannen min og jeg vært så hel-
dig å få kjøpe vårt eget hus, og med huset kom en fin 
liten hage. Foreløpig har plenen vært dekket av snø og 
frost, men nå som våren har begynt å tine frem alt som 
lå under vinterens korrekturlakk, ser jeg fram til å bli 
kjent med den lille hageflekken vår. Jeg gleder meg til å 
se om det kommer frem markblomster når solen skin-
ner, om plenen egner seg godt til å spille hagespill på 
sommeren, og om det blir mye løv å rake sammen mot 
høsten. Når jeg sitter og ser ut mot den lille gressplenen 
vår, minner den meg på noen spesielle livshistorier. 

I løpet av mine snart to år som prest på Jeløy har 
jeg fått være med på livets sorger og gleder til flere 
av øyas beboere. Utallige livshistorier, spennende 
liv, og små øyeblikk har jeg fått tatt del i på godt og 
vondt. Opptil flere av de jeg har gravlagt har hatt in-
teressen for hage, blomster og naturen, og det er disse 
jeg minnes nå. I sorgsamtalene med deres etterlatte 
fortalte de varmt om mor eller fars gode forhold til 
våren, at de igjen kunne se til plantene sine. I hagen 
kan vi nesten leke Gud ved å så frø, og ta hånd om 
små planter som vokser opp og bærer frukt. Men i 

det lange livet er vi selv plantene som vokser. Plante-
ne som Gud passer på.

Et vers i salme 103 kommer alltid til meg i disse 
gravferdene. Dagene mennesket får, er som gress, det 
blomstrer som blomsten på marken. 

Likt som gresset på marken som går igjennom alle 
årstidene, kan vi også forandres gjennom sesongene. 
Det er dager vi trives i sollyset, men også dager vi 
brennes. Det er dager vi får vannet vi trenger, men 
også dager vi kan drukne eller tørste av det. Og likt 
som gresstårene som lever og visner, skal også vi en 
dag falle bort fra denne jorden. Men frem til den ti-
den, kan vi gledes over at vi står sammen her i livet, 
som plantene på marken. 

Våren kan minne oss på mye, men for meg blir 
den en påminnelse på selve livet, og at vi må huske å 
nyte dagene slik de er – for de kommer ikke tilbake. 
Vi er heller ikke alene, vi er alle mennesker som står 
sammen som blomsten på marken. Og vi kan gledes 
av at vi blir passet på av en gartner i himmelen. En 
gartner som ser til oss, og steller med oss, selv om vi 
kanskje ikke merker det i hverdagen.

PRESTENS PENN

 
Vårens hage
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l Sokneprest Knut Refsdal

Noe av det jeg synes er finest med kirken, 
er at det i kirken pågår en kontinuerlig 
samtale om eksistensielle spørsmål:  
Hvor kommer vi mennesker fra? Hva er 
meningen med livet? Finnes det en gud? 
Hvordan kan vi leve gode og menings- 
fulle liv? Hva skjer etter døden? 

Vi mennesker må stadig tenke gjennom hvilke ord og 
uttrykk vi bruker for å beskrive troen og livet. Kris-
tendommens historie er full av slike diskusjoner Vi er 
del av en tradisjon som har stridd med livets dypeste 
spørsmål i tusener av år. Tidene endrer seg. Vi lærer 
og vokser og verden forandrer seg. Kristendommen 
er bare levende når den er lydhør, blir fornyet, gir 
slipp på det som ikke fungerer lenger og åpner for 
nye innsikter. Vi må derfor stadig bevisstgjøre oss på 
den måten kristendommen defineres, leves og forkla-
res på. Hvis det ikke hadde vært slik, hadde det ikke 
fantes noen kirke i dag.

Gudsbilder er alltid i endring
Også gudsbildene – hvordan vi forstår Gud – har 
endret seg gjennom historien. Derfor blir det helt 
feil når noen hevder at religion handler om evige 
sannheter som ikke endres. Religion er dynamisk og 
mennesker må stadig gjennomtenke hvilke ord og 
uttrykk vi bruker i omtalen av Gud.

Dette er viktig! Andelen nordmenn som sier at de 
tror på Gud har falt dramatisk de siste tiårene og folk i 
aldersgruppen 25–39 år har færrest troende. Derfor er 
det grunn til å tro at andelen som tror på Gud, vil syn-
ke ytterligere i årene som ligger foran. Dette kan man 
tenke at er litt trist. Enda tristere er imidlertid de fore-
stillingene mange har om Gud og om det å tro på Gud. 

La meg ta noen eksempler fra media de siste 
ukene: 
	P En lærer i Oslo-skolen fortalte i Vårt Land rett før 
jul at kristendommen er den religionen som flest 
elever føler seg fremmedgjort for og den som det 
er vanskeligst å skape engasjement rundt i klasse-
rommet. Jeg tror dette handler om at mange ung-
dommer (langt opp i alder) ser på religion som 
noe som er aktuelt på grunn av at innvandrere til 
Norge bringer fenomenet med seg, men at kris-

tendommen er noe som hører fortiden til og som 
knapt finnes som en levende realitet som former 
menneskers liv. Og de få den gjør det for, er noen 
raringer.
	P I romjula så jeg et program på TV som het Leaving 
Christ. Det handlet om avhoppere fra kristne me-
nigheter, ikke alle ekstreme menigheter, selv om 
noen var det. De personene vi møtte i dokumenta-
ren hadde behov for å forlate de miljøene de had-
de vært i. Allikevel forundret det meg at ingen av 
dem vurderte at alternativet til det usunne miljøet 
de hadde vært i, kunne være et sunt miljø med en 
sunn form for kristen tro. Alle forlot troen.
	P I november fikk Laget – en kristen studentorgani-
sasjon – Petter Dass-prisen for sitt konsept «Grill 
en kristen», som er et opplegg der de besøker skole-
klasser for å snakke om kristen tro. Dette konseptet 
gjør nok mye bra, men jeg bet meg merke i noe en 
elev på en videregående skole sa etter et besøk (og 
han definerte seg selv som kristen): «Dette besøket 
knuste ingen myter, men bygde opp nye slik at klas-
sen fikk et mer negativt inntrykk av kristendom». 
Årsaken var at samtalen i hovedsak kom til å hand-
le om homofili og abort. Besøket hadde dermed 
motsatt effekt og selv ble han flau over andre krist-
ne og beklaget til klassen sin etterpå.

Krevende å tro på Gud
Selv opplever jeg at det til tider kan være krevende å 
si at jeg tror på Gud. Jeg opplever meg ikke sjelden 
sett på som litt naiv, kanskje til og med dum, som 
har behov for en gud i livet. Det blir på en måte en 
bekreftelse på at jeg ikke har skjønt noe som er helt 
åpenbart.

Vi har alle et livssyn. Ingen av oss kan leve uten 
å tro på noe, stole på noe, kjempe for noe, verdsette 
noe og forakte noe annet. Spørsmålet er ikke om vi 
tror, men hva vi tror, og hvilke praksiser som følger 
av denne troen. Livssyn fungerer blant annet som en 
linse for hvordan vi ser på verden og hvordan vi for-
står virkeligheten. 

Kollisjon mellom ulike livssyn
Enkelt sagt går det an å si at det finnes to grunnleg-
gende livssyn: Et religiøst og et ikke-religiøst. I et 
religiøst livssyn har man en tro på at det finnes noe 
«mer»: I tillegg til den synlige verden, finnes det en 

Hva mener vi egentlig når vi bruker begrepet «Gud»?
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usynlig virkelighet, en ekstra dimensjon i tilværelsen. 
Dette er et syn på verden som deles av alle religiøse 
tradisjoner, og vi kaller det Gud, den evige ånd, Ja-
hve, Allah, Atman, det hellige med mer.

Et ikke-religiøst livssyn kjennetegnes av at det 
ikke inkluderer noen tro på at det finnes noe «mer»: 
Dette kalles et sekulært, naturalistisk eller materialis-
tisk syn på verden, og fordi det også er det domine-
rende livssynet i dagens vestlige kultur, omtales det 
ofte som et moderne livssyn.

De tre siste århundrene har disse to livssynene 
kollidert i den vestlige verden. Det moderne livssy-
net har ingen plass for Gud, og derfor er spørsmålet 
om hvorvidt Gud finnes, det sentrale religiøse spørs-
målet i dag. For noen leder det til å fornekte at Gud 
finnes, eller iallfall til seriøs tvil om dette, og i neste 
omgang til ateisme.

For mange som fortsatt tror på Gud, forandrer 
det måten Gud forstås på. Mange aksepterer det mo-
derne livssynet og ser nærmest på Gud som et slags 
«tillegg»: Gud skapte en gang i begynnelsen og satte 

alt i gang, og innimellom bryter Gud inn i verden for 
å gjennomføre sin guddommelige vilje. Gud blir en 
konkret og overnaturlig skikkelse der oppe eller der 
ute, som til vanlig er ganske fjern fra vår virkelighet, 
men som av og til griper inn. Andre igjen kan tenke, 
som den tyske teologen Dietrich Bonhoeffer, at Gud 
er en som fyller ut «hullene» i vår viten: Der hvor 
menneskets kunnskap kommer til kort, kommer 
Gud inn som en forklaring. Problemet med dette er 
selvsagt at Guds plass blir mindre og mindre, fordi 
menneskets kunnskap øker.

Her tror jeg vi er ved kjernen av det som gjør 
kristendommen så fremmed for så mange: Hvis ikke 
Gud er en konkret og overnaturlig skikkelse der oppe 
eller der ute, så er han ikke. Og fordi det er umulig 
å tenke seg en konkret og overnaturlig skikkelse der 
oppe eller der ute som av og til griper inn i vår ver-
den, så ender så mange opp med å ikke tro.

Jeg tror ikke at Gud er en konkret og overnaturlig 
skikkelse et eller annet sted, men jeg tror faktisk at en 
del andre tror at jeg tror dette. Derfor: Hva mener vi 

Hva mener vi egentlig når vi bruker begrepet «Gud»?
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egentlig når vi bruker begrepet «Gud»? Det er ikke 
helt åpenbart, for vi legger så veldig mye ulikt i dette 
begrepet. 

To forståelser av «Gud»
Det finnes to forskjellige forståelser av Gud og hvor-
dan Gud er relatert til verden i den jødisk-kristne 
tradisjonen. Disse to forståelsene har levd side om 
side gjennom historien: På den ene siden viser Gud 
til et vesen, et objekt eller en skikkelse utenfor uni-
verset, atskilt fra resten av alt det skapte, der ute eller 
der oppe. For lenge siden skapte Gud verden, som 
noe atskilt fra seg selv. Derfor er Gud der oppe eller 
der ute, utenfor tilværelsen. Gud er en annen væren 
i tillegg til universet. Gud og universet er knyttet til 
hverandre som en kunstner er til sitt kunstverk, en 
møbelsnekker til et møbel eller en designer til sitt 
produkt: De er atskilt fra hverandre, selv om det sist-
nevnte er et produkt av det førstnevnte.

Dette er bildet av Gud som en ekstern autoritetsfi-
gur, som har åpenbart hva som er rett og galt, hva vi 

skal tro og hvordan vi skal leve. Gud er videre knyttet 
til verden ved at Gud av og til griper inn – det er den 
eneste måten et vesen som er atskilt fra verden, kan 
handle i verden på. 

Denne forståelsen er knyttet til et tradisjonelt bil-
de av en allmektig Gud, en slags Super-Gud, som gri-
per inn utenfra og som ordner opp på måter som gjør 
at vi aldri er i tvil om at det er Gud som handler. Det-
te kan kalles «overnaturlig teisme» – oppfatningen 
om at det finnes en gud som står utenfor verden, som 
eksisterer uavhengig av den og som opprettholder og 
styrer verden ved at han griper inn i den.

Dette er den mest vanlige måten å forstå Gud på. 
Det gjelder ikke bare troende mennesker, men også 
de fleste som ikke tror forstår Gud på denne måten. 
Innimellom opplever jeg at folk sier til meg at de ikke 
tror på Gud. Da hender det at jeg responderer med 
å si: «Fortell meg om den Gud du ikke tror på». Når 
folk så setter ord på den Gud de ikke tror på, ender jeg 
nesten alltid med å si at en slik Gud tror heller ikke jeg 
på. Interessant nok legger mange til at de tror at det er 
«noe», en dypere mening med og i tilværelsen.

Kanskje er det fordi dette gudsbildet dominerer at 
det er så mange som sliter med eksistensielle spørsmål 
knyttet til at Gud oppleves som fjern eller borte? Jeg 
tror vi gjør det vanskelig for oss selv å leve i Gud og bli 
oppmerksom på Guds nærvær om vi reduserer Gud til 
et vesen som befinner seg på et himmelsk sted – eller 
hvor vi enn tenker oss at Gud befinner seg.

Gud er en del av vår verden
Jeg tror at hvis vi skal komme til rette med hvordan 
Gud forholder seg til verden, må vi i mye større grad 
tenke Gud som en del av vår verden. Her kommer 
den andre forståelsen av Gud inn i bildet: I denne vi-
ser ordet Gud ikke til et eksternt vesen, som er atskilt 
fra universet, men til en altomfattende, hellig virke-
lighet i oss og rundt oss - en virkelighet utover den 
konkrete rom-tid-dimensjonen, som finnes overalt 
og som gjennomsyrer alt. Gud forstås ikke som et ve-
sen som befinner seg «et annet sted», men som noe 
som er «her» og som samtidig er «mer enn her». Det 
er dette apostelen Paulus er inne på i talen på Areo-
pagos når han sier at Gud er så midt iblant oss at det 
er vi som er midt iblant Gud. «Han er jo ikke langt 
borte fra en eneste av oss. For det er i ham vi lever, 
beveger oss og er til» (Apg 17:27b–28a).

Hvor er vi i forhold til Gud? Vi er i Gud. Vi bor 
i Gud. Vi beveger oss i Gud. Vi har vår eksistens 
innenfor Gud. Gud er ikke en som er langt borte, der 
ute eller der oppe, atskilt fra verden. Gud er den vir-
keligheten som omfatter oss og alt som er. 

Denne forståelsen endrer radikalt spørsmålet om 
Guds eksistens. Det handler ikke lenger om hvorvidt 
det finnes en ekstern væren, atskilt fra universet. Det 

Hvert onsdagstreff inneholder mat, prat, 
andakt, utlodning, sang og musikk og et sam-
funnsengasjerende foredrag. 
Du er hjertelig velkommen til et godt fellesskap!
Trenger du skyss ringer du 957 78 601 onsdag 
morgen mellom kl. 9–10.
VELKOMMEN! 

9. APRIL: Besøk fra Framnes asylmottak
14. MAI: «En gang speider – alltid  
	 speider» ved Vigleik Lutnæs
11. JUNI: Sommerfest

VELKOMMEN TIL

ONSDAGS-
TREFF I JELØY KIRKE
KL. 11.30–13.45



handler mer om hva som er virkeligheten: Er virke-
ligheten bare rom-tid-dimensjonen – det vi kan måle 
– eller finnes det noe som er mer enn det? Denne 
forståelsen av Gud bekrefter at virkeligheten, det som 
er, er en hellig virkelighet, den peker på noe «mer» 
rundt oss. Dette «mer» er overalt rundt oss. 

Panenteisme
Med et fremmedord kan dette kalles «panenteisme» 
– som ikke må forveksles med «panteisme», at «alt 
er Gud», det vil si at Gud og verden er ett. Panen-
teisme – av gresk: pan=«alt», en=«i», teisme=«gud», 
altså «alt i Gud»– er tanken om at Gud både er en del 
av vår verden (immanent) og overnaturlig (transcen-
dent) på samme tid, ved at hele universet er i Gud og 
omfattet av Gud. 

Panenteismens mål er å unngå å isolere Gud fra 
verden (i motsetning til teismen) og på den andre 
siden unngå å identifisere verden med Gud (i mot-
setning til panteismen). Selv om uttrykket kanskje 
ikke er så kjent, er ikke dette en moderne oppfinnel-
se, men noe som har lange røtter. Sal 139 i Bibelen 
bekrefter dette: 

Bakfra og forfra omgir du meg, du har lagt din hånd 
på meg. Det er et under jeg ikke forstår, det er så høyt 
at jeg ikke kan fatte det. Hvor skulle jeg gå fra din pust, 
hvor kunne jeg flykte fra ditt ansikt? Stiger jeg opp til 
himmelen, er du der, legger jeg meg i dødsriket, er du 
der. Tar jeg soloppgangens vinger og slår meg ned der 
havet ender, da fører din hånd meg også der, din høyre 
hånd holder meg fast (Sal 139:6–10).

Disse ordene gir bare mening hvis Gud viser til et hel-
lig nærvær som er over alt. Det finnes ikke et sted der 
man kan befinne seg og samtidig være utenfor Gud. 
Det går an å tenke på dette med en enkel analogi: Vi er 
i Gud som en fisk er i vannet. Vannet er overalt; fisken 
beveger seg i vannet, lever i vannet, har sin eksistens i 
vannet. Vannet er ikke atskilt fra fisken, men vannet er 
mer enn fisken. Slik er også Gud ikke atskilt fra uni-
verset, men en virkelighet som er mer enn universet.

Gud – et «mer» som er overalt
Denne forståelsen av Gud forandrer mye: For det før-
ste viser ordet Gud ikke til et vesen som kan eller ikke 
kan eksistere, men søker å beskrive Gud som et hellig 
nærvær overalt rundt oss, et overveldende og strålen-
de «mer» som er overalt. Gud er den virkeligheten 
som omfatter oss og alt som er. For det andre foran-
drer det måten vi tenker om Guds forhold til verden 
på: Gudommelig inngripen eller intervensjon forsvin-
ner fordi dette forutsetter at Gud er atskilt fra verden 
og normalt ikke er her. Guds engasjement forsvinner 
imidlertid ikke, men i stedet for å snakke om at Gud 
griper inn kan vi snakke om et guddommelig nærvær, 
en hensikt og en samhandling, som alltid er der.

Jeg vet at ikke alt som handler om hvordan vi for-
står Gud og hvordan Gud er involvert i verden, er be-
svart med dette. På mange måter stiller det oss over-
for nye spørsmål, men i stedet for å tenke at Gud er 
en utenfor som enten styrer alt ned til minste detalj 
eller tilfeldigvis griper inn noen ganger, gir det for 
meg mer mening å tenke Gud som et guddomme-
lig nærvær, en hensikt og en samhandling. Da kan vi 
bæres av en overbevisning om at hele vår tilværelse 
er i Gud og at vårt forhold til det hellige, vår åpenhet 
for det hellige, vår deltakelse i det hellige, muliggjør 
ting som ellers ikke hadde vært mulige, fordi Gud er 
til stede i verden gjennom å inspirere, myndiggjøre 
og gi kraft til å kjempe for det gode. Gud er et kon-
struktivt og skapende nærvær vi kan koble oss på og 
som skaper og samvirker med alle gode krefter. Dette 
åpner for å se at Gud kan ha en rolle i det som skjer, 
men uten å være årsaken til det som skjer.

Hvor er Gud? Svaret er at Gud er akkurat her! 
Dersom vi ikke finner Gud her og nå, i vår virkelig-
het, finner vi ham ikke noen andre steder heller. Men 
dersom vi finner Gud her og nå, finner vi ham også 
overalt. Gud er nærværende i hele vår tilværelse, i alt 
livets mangfold. 

JELØY MENIGHETSBLAD l 1 l 2025 l 7
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PåskeQuiz
1 Påsken innledes med palmesøndag. 
Hvorfor kalles dagen det?

2 Bortsett fra det vi i ettertid vet skal kom-
me til å skje: Hvorfor dro Jesus til Jerusalem 
og hva slags feiring foregikk der?

3 Hva betyr egentlig «skjærtorsdag» og 
hvorfor kalles dagen det?

4 Hva betyr «nattverd»?

5 Hva het disippelen som forrådte Jesus?

6 Før Jesus blir tatt til fange går han inn  
i en hage for å be. Hva heter hagen?

7 Så ble han framstilt for Pontius Pilatus.
Hvorfor måtte han det?

8 Det er også en kong Herodes i påske- 
historien. Hvem var han?

9 Verken Herodes eller Pilatus ville egentlig 
dømme Jesus til døden, men Pilatus gjorde 
det allikevel. Hvorfor?

10 Pilatus forsøkte å unngå dødsdom ved  
å bruke en sedvane mellom okkupasjons-
makten og folket under påskehøytiden. 
Hvilen sedvane og hvem reddet den livet til?

11 Hva betyr INRI som stod på Jesu kors?

12 Hva var Jesu siste ord på korset før  
han døde?

13 Hvem var Josef fra Arimatea?

14 Etter at Jesus var død, kom Maria  
Magdalena og noen andre kvinner til å  
spille en hovedrolle i en skjellsettende  
opplevelse. Hvilken?

15 Hvordan ble nyheten om oppstandelsen 
mottatt?

16 Bibelen hevder at Jesus ved flere  
anledninger viste seg for disiplene sine, før-
ste gang for to av dem som var på vandring 
– mellom Jerusalem og hvilken landsby?

Onsdag 16. april kl. 12.00 er du hjertelig 
velkommen til påskelunsj i Jeløy kirke. 
Send en SMS til 99161639 (Anne Marie 
Foss) for påmelding innen 15. april. 

til påskelunsj!Velkommen

Se svar side 17
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Drop-in-bryllup
I likhet med kirker over hele landet inviterte Jeløy me-
nighet til Drop-in-bryllup på Valentinsdagen 14. fe-
bruar. Sokneprest Knut Refsdal, kapellan Mia Cecilie 
Welten-Sjøli, kantor Trond Oftung hadde ansvar for 
seremoniene, og kirketjener Roy Vestlund og admi-
nistrasjonssjef Inger-Lise Klette stod for fotografering, 
pynting, rydding, kake med mer.

Det kom hele fem par som ble viet. Det var enkle 
og fine seremonier som samtidig fikk et høytidspreg 
over seg. Det ble servert nydelig bryllupskake og al-
koholfrie bobler etter seremoniene. Hele 270 par ble 
viet i Den norske kirke denne dagen, så det var virke-
lig en dag i kjærlighetens tegn.
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Konfirmantene Jeløy kirke 2025
Konfirmantene har forberedt seg i flere måneder, og snart er dagen her.  
Her finner du listen over konfirmantene i Jeløy kirke for 2025.

Jeløy menighet drar i år igjen på konfirmasjonsleir via organisasjonen HEKTA og i år er  
leiren på Viken folkehøyskole i Gjøvik! Vi anbefaler årets leir på det varmeste! Den varer 
fra 4.–8. AUGUST 2025 og vil ganske sikkert gi mange gode opplevelser og minner!

Leirene til Hekta holder høy kvalitet både på 
innhold, måltider og aktiviteter.

Så dette håper vi at alle konfirmantene våre, 
og noen foreldre 😊,

blir med på! Mer informasjon kommer på infor-
masjonsmøtet i mai, som alle blir invitert til! 
Men hold av dagene!

Vi gleder oss!

Er du født i 2011, eller kjenner noen  
som er det?

Da er du velkommen til å bli med på 
konfirmantopplegget i Jeløy menighet.

Sjekk ut vår hjemmeside (Jeløy menighet)  
for mer informasjon.

Datoer for konfirmasjon 2026 er 9. og 10. mai.

August Weisæth Nilsen
Evelina Celin Kabashi
Helene Kristiansen Totland
Kristine Bakkan Sættem
Linnea Yvonne Ringsrød
Oscar Emil Haugen Olsen
Sigurd Holmli Edvardsen
Sondre Kristoffer Flesjø Storsveen
Sunniva Moslått
Synne Skarpaas

Andrea Skar Sandvold
Annika Blythe Fjeld
Dennis Andre Jansen
Ella Victoria Wallenius Mork Graham
Emilie Laumann
Erik Buskoven
Jens Skjoldager Kvendseth
Lykke Hedegaard Eriksen
Magnus Hygen Bjørvig
Margrethe Skei Tveten
Mia Larsen
Nora Pedersen Narmo
Nora Stabell Kjøniksen
Oskar Lyngholm Raab
Tilla Elise Eklund Roalsvik
Ulrich Magnus Bartminski Larsen

Aleksander Hangaard	Berglund
Astri Akselsen
Edith Lothe Giske
Elsa Ek Fredriksen
Harald Mollatt Sundby
Ingrid Ringsrød Johannessen
Julian Hagerup Haugestad
Knut Fredrik Sjulseth
Leona Nørstebø Lykke
Martine Herje Dahlmann
Milla Solbrekke Karlbom
Sofus Rognstad Sveen
Theodor Thorheim Molvik
Victoria Pettersen Nustad
Victoria Schneider

Lørdag 10. mai
kl. 13.30

Søndag 11. mai
kl. 11.00

Lørdag 10. mai
kl. 11.00
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PotterPåske
l Kapellan Mia Cecilie Welten-Sjøli

Jeløy menighet har denne påsken  
æren av å invitere deg til PotterPåske!  
Enten du er trollmann, heks, eller gomp  
(altså vanlig menneske), så er det bare  
å bli med på moroa!

Fra palmesøndag kveld (13. april) setter vi i gang film 
maraton med alle Harry Potter filmene. Vi ser de 
første fire filmene søndag kveld/natt før noen timers 
hvile hvor man kan overnatte i kirken. På mandag 
står det blant annet tryllestavlaging og rumpeldunk 
på programmet på dagtid, mens kvelden fylles av 
Harry Potter temagudstjeneste kl.18. Dette blir en 
ekstra magisk gudstjeneste med musikk fra filmene, 
bønnevandring innenfor temaet, og du får høre hvor-
dan påskens budskap kan belyses gjennom Potters 
briller. Etter gudstjenesten ser vi de siste fire filmene, 
hvor den siste blir ferdig tidlig tirsdags morgen.

Du velger selv hvor mye du ønsker å være med på, 
om du vil se en film eller åtte, om du vil være med på 
mandagens aktiviteter eller bare gudstjenesten. Fil-
mene vises på engelsk med tekst. De tre første filme-

ne har aldersgrense ni år, og resten har tolvårs grense, 
men barn kommer på foresattes ansvar. Alle er an-
svarlig for seg selv, og vi har en nedre aldersgrense for 
å være alene på arrangementet på ti år.

Hvorfor ha Harry Potter i kirken?
Harry Potter-bøkene, slik som mange fantasy-bøker, 
tematiserer kampen mellom det gode og det onde. 
Selv om Harry Potter ikke er eksplisitt kristen, er for-
fatteren J. K. Rowling kristen og kirkegjenger, og inn-
rømmer å ha øst av kristen symbolikk i bøkene.

Potter bøkene har mange temaer som kobler 
sammen det magiske og hverdagslige, og som gir 
oss gode rammer for diskusjon og viktige temaer å 
lære av, enten man er kristen eller ei. Bøkene og fil-
mene inneholder temaer som vennskap, tap og sorg, 
kjærlighet, offervilje, troskap, makt og rettferdighet. 
Spesielt tematiserer fortellingen hvordan vi forholder 
oss til en ond makt, at vi verken bør fornekte at den  
finnes, frykte den så den stjeler livet, eller dyrke den. 
Og hvis du lurer på hva Potter ha med påskens bud-
skap å gjøre, da anbefaler vi deg å komme på guds-
tjenesten da dette blir tematisert i preken!

I PotterPåske velger vi å la alt skje i kirkens rom, 
av film og aktiviteter, og med en nattverdgudstjeneste 
midtveis, men ellers rommer det ikke spesifikt krist-
ne praksiser. Vi ønsker at kirken skal ha rom for alle, 
og ønsker spesielt at dette kan være en gratis aktivitet 
for de som ikke har planer i påskeuken. 
For mer informasjon og påmelding,  
følg med på Facebook og kirken.no/jeloy 

https://www.facebook.com/groups/115837201815882
http://kirken.no/jeloy 
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Velkommen til sidene for barn og unge! 
Nå er det VÅR og snart SOMMER – Og vi vil  
ha fokus på det grønne i denne utgaven!

For hva er vel bedre enn et grønt fokus når vi ønsker 
oss vekst, lys, liv og varme? Det er mange måter å 
tenke grønt på, det vet du helt sikkert ❤ ❤ ❤ Vi kan 
tenke på fargen grønn, eller planter og blomster, trær, 
frukt, grønnsaker og dyreliv. Vi kan tenke på at Gud 
har skapt alt dette, og alt annet som lever og er.

Eller vi kan tenke på miljøet vårt. På at vi vil ta 
godt vare på den fine naturen vår, på jordkloden, 
nærmiljøet, på alt som lever. Grønt kan til og med få 
oss til å tenke på måten vi lever livene våre på! 

I kirken kan du komme og være sammen med an-
dre som tenker og tror at livet blir best når Gud får 
være med i det! De kristne verdiene handler om å ta 
vare på alt det skapte, og å være gode mot hverandre. 
Det er mange som synes at det er fint å være med på 
ting i kirken, fordi det er trygt og koselig der! Så kom 
og bli med, så får du se!

Den store kles- og bokbyttedagen!
Lørdag 26.april arrangerer vi sammen med Moss 
Frivillighetssentral og Moss bibliotek en fin dag på 
biblioteket i byen! Du kan ta med deg klær du ikke 
bruker mer og bytte dem i noe som blir nytt for deg! 
Smart, ikke sant? 

I tillegg til å bytte klær, kan du også bytte bruk-
te bøker på Moss bibliotek. Biblioteket har i flere år 
arrangert bokbyttedag i forbindelse med Gjenbruks-

dagen, og i år samarbeider biblioteket med Moss 
Frivilligsentral og oss i Jeløy kirke om en kombinert 
kles- og bokbyttedag!

Møt opp lørdag 26. april mellom kl. 10–11 og le-
ver inn maks ti plagg du ønsker å bytte! Både bar-
neklær, voksenklær og sko er av interesse! Plaggene 
som leveres inn må være rene, pene og hele (vi tar 
ikke imot undertøy, sokker og badetøy)! Du får med 
deg en lapp per plagg som benyttes som bong. Bon-
gene benytter du samme dag mellom kl. 12–14 for å 
bytte til deg klesplagg. Den siste halvtimen er det fritt 
frem med det som skulle være igjen. Overskuddsklær 
leveres til veldedighet.

Det er stengt mellom kl. 11–12 for da må vi henge 
opp klærne i lokalet. Det er gjenbruksdag i sentrum, 
gå en tur i sentrum for en titt, sjekk ut biblioteket, 
bytt til deg en ny bok, eller slå av en prat med andre 
miljøbevisste :)

Ta gjerne med deg noe å bære klærne og bøkene 
med hjem i, så sparer vi miljøet for plastposer 😊.

Alle går fornøyde hjem med nytt tilskudd til gar-
deroben og kanskje en ny bok?

Gratis inngang, ingen påmelding ❤

Barn og unge
I JELØY KIRKE

l Astrid Eliassen l
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Min kirke
I denne spalten er det et intervju  
med noen som bruker Jeløy kirke!

Denne gangen tar jeg meg selv, slik at du skal bli kjent 
med meg. For det er jeg som er lærer, eller menig-
hetspedagog, her i Jeløy kirke. Kanskje har du sett 
meg på skolebesøk, barnehagebesøk, Miniklang el-
ler på Sommerlek? Eller kanskje du har vært konfir-
mant, eller vært i en konfirmasjon her?

Jeg jobber med barn og unge i alle aldre, nemlig, 
og synes at jeg har verdens fineste jobb ❤

Det beste med kirken min, hva er det? Det er 
nesten vanskelig å velge! Den er så fint bygget, den 
ligger midt på øya vår, den har veldig fin utsikt, den 
har et fantastisk glassmaleri, den har til og med sin 
egen lekeplass. Men det aller beste er nok alle dere 
flotte mennesker som «lager» kirken vår hver dag! 
Når dere kommer hit og er med på alle tingene som 
skjer, da er dere med på å skape et miljø og en stem-
ning som er skikkelig bra! Da skaper dere et felles-
skap! Og det er nettopp det fellesskapet her som er 
veldig verdifullt for meg, og det aller beste med kir-
ken min! Jeg liker så godt å høre til et sted der folk 
er opptatt av å tenke på og snakke om hva som gir et 
godt liv, hva det er å tro på Gud, og hva som skaper 
vekst og glede for andre. Kom og bli med, du også, 
da vel! ❤          

Har du lyst til å finne på noe gøy eller 
koselig utenom alt du kan være med på i 
kirken?

Her er noen ideer!

Se mer på  
neste side  
PPP

Blomsterranker av papir.   

Kylling av filt.

Høner av håndmaling.
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Aktiviteter For hvem er det? Hvor er det? Når er det?

Babysang For deg  
og babyen din

Jeløy kirke Torsdagene  
10/4, 24/4 og 8/5 
Kl. 11–13.00

Miniklang For barn fra ca. 
2–5 år

Jeløy kirke Onsdagene  
9/4, 23/4 og 7/5 
Kl. 17.15–18

Happy Hour For ungdom Jeløy kirke Mandag 13.30-15.30

Barnekapellet For alle barn Jeløy kirke Dåpsgudstjenester 

Barnekoret For jenter på 
4.–6.trinn

Jeløy kirke Torsdager  
kl. 17–18.15

Aspirantkoret For jenter og  
gutter på 1.–3.trinn

Jeløy kirke Torsdager kl. 17–18.15

Ungdomskoret og  
Vokalensemblet

For jenter på  
7. trinn og oppover

Jeløy kirke Mandager kl. 18–20

Konfirmasjons- 
opplegg

Konfirmantene Jeløy kirke Tirsdager 15.30 eller 
onsdager kl. 14.45

LysVåkne agenter! For barn 4.–6.trinn Jeløy kirke Fredag 4. april kl. 18–22

Førsteklasses! For alle 6-åringer Jeløy kirke Søndag 25. mai  
Alle 6-åringer får  
invitasjon i posten

Hva skjer for barn og unge i Jeløy kirke fremover? 
Kontakt oss gjerne! K kirken.no/jeloy k astridnel@kirkenimoss.no E «Jeløykirken»

KILDE: SØNDAGSSKOLEN – M
ER ENN DU TROR

Nyt våren, vær ute  
i den fine naturen vi  
er så heldige å ha  
her på Jeløya! 
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FARGELEGG bildet av Jesus som viser 
seg for Maria etter at han døde og stod 
opp igjen. 

Tegning: Chiara 
Bertelli

LABYRINT   
Hjelp Maria 
å finne 
veien til 
graven.

Har du hørt 
om han som 

sov så tungt at 
senga knakk?

Hemmelig melding til agenter
Bruk agentalfabetet for å tolke meldingen.

C Q W X Z

Det mystiske agentalfabetet:

C Q W X Z

C Q W X Z

– Du lukter
så godt i dag. 

Hva har du tatt 
på deg?

– Rene sokker.

Vitser:Vitser:

	 Gi	bladet	Barnas	
til	et	barn	du	er	glad	i!

Disse	oppgavene	er	
hentet	fra	bladet.

		Bestill	abonnement	
på	sondagsskolen.nosondagsskolen.no	
	 eller  22 08 71 0022 08 71 00

©     NR 1 2025 BARNAS     1

Nr.1 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Side 4: Gud snakker til Samuel  
Side 12: Den syke ved Betesda

Bibelskatt
Gud er alltid
nær meg 

Supersetning
Jesaja 45, 3: Jeg gir deg skatter som er skjult i mørket, 
og rikdommer gjemt på hemmelige steder, for at du 
skal kjenne at jeg er Herren, som kaller deg ved navn, 
Israels Gud. 

Hør nå

©     NR 2 2025 BARNAS     1

Side 4: Samuel salver David til kongeSide 12: David og Goliat

Et overraskende valg 

Bibelskatt
Gud kjenner 
meg.

Nr.2 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Supersetning
Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det. 

KILDE: SØNDAGSSKOLEN – M
ER ENN DU TROR

Løs oppgavene! ❤
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1 
Hvem er du? 
Jeg er 56 år, ungdomsskolelærer, gift med Anders, har 
tre voksne døtre og et barnebarn på 2 år. Han er selv-
sagt verdens søteste! Jeg er heldig å få bo på den vakre 
Jeløya, og liker å gå turer i nærområdet. Ellers er jeg 
glad i å synge i kor. 

2
Hva betyr Jeløy kirke for deg? 
Jeg liker at Jeløy kirke både på en gang er høytidelig 
og uhøytidelig. Kirkerommet med sine enkle benker 
og interiør, men med det flotte glassmaleriet i front. 
Jeg føler meg heldig som kan få bruke kirkerommet 
sammen med koret Eureka hver torsdag kveld. Det at 
det også er en arbeidskirke med ulike rom og bruks-
områder, synes jeg er veldig fint. Jeløy kirke er ikke 
bare en seremonikirke, men en kirke med aktiviteter 
for ulike aldre hele uken.

3
Hvordan ble du først knyttet til Jeløykirken? 
Anders og jeg flyttet til Jeløya i 1991, og oppsøkte 
ganske snart kirken. Der ble vi en del av fellesska-
pet, og med i en bibelgruppe. Det å komme til kirken 
var en fin måte å bli kjent med nye mennesker på. Vi 
har tidligere vært med i ungdomsarbeid, familiekor, 
og jentene våre har gått på søndagsskole, blitt døpt 
og konfirmert her. Men det viktigste fellesskapet for 
meg nå, er nok koret Eureka.

4
Hva betyr troen for deg i hverdagen? 
Troen er med meg, mer og mindre bevisst, i livet mitt 
hver dag. Jeg tenker at den gir retning og håp. Det å 
tro på at det finnes noe større enn meg, og som jeg 
aldri blir ferdig med å forstå fullt og helt, gjør at jeg 
ikke trenger å få til alt selv. Faktisk tror jeg at det er 
sunt og godt å kunne være ærlig overfor Gud med det 
jeg ikke får til, og vite at jeg får tilgivelse og kan starte 
på nytt. En slags åndelig detox. Dette er jo helt unikt 
i den kristne troen, at Gud kom ned til oss og møter 
oss med frelse og nåde, istedenfor at vi må gjøre oss 
fortjent til det.

5 
Har du et favorittvers fra Bibelen eller en 
salme som betyr mye for deg? 
Det er vanskelig å velge, og jeg er for eksempel vel-

dig glad i fortellingene om hvordan Jesus møter ulike 
mennesker med en så fin kombinasjon av sannhet og 
kjærlighet, for eksempel den samaritanske kvinnen 
ved brønnen. Men jeg kom på en liten setning som 
sies i kirken under nattverdslitturgien, som jeg synes 
er så fin: «Kom, for alt er ferdig» (Lukas 14:17).

6 
Hva engasjerer deg i kirken eller menigheten? 
Jeg er veldig glad i koret mitt, Eureka. Vi har nå holdt 
på i 30 år. Vi er ikke så mange, men har et varmt og 
godt fellesskap, og synger sanger som vi kjenner at 
treffer oss i hjertet. Da tenker vi at det også kan treffe 
dem som hører på oss med mer enn at det bare er fint å 
høre på. For vi vil jo selvsagt at det skal låte pent også! 
Søndag 30. mars skal vi ha jubileumssangkveld i kir-

FOLK I FARTA
P HILDE HVERVEN | kordirigent i Eureka
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ken.Vi har kalt kvelden «Til hans ære», for det har 
vært et ønske for meg og koret i alle disse årene, at vi 
kan få synge til Guds ære.

7
Har du opplevd at Gud har vært til stede i 
livet ditt på en spesiell måte?
I 1987–88 gikk jeg på en bibelskole i Ungdom i opp-
drag, og der var det fokus på å bli kjent med Gud, og 
å kjenne igjen hans stemme i livet vårt. Det er lett at 
det å be bare blir å si mange ting til han, men han 
kan også ha ting han ønsker å si til oss. Av og til har 
jeg opplevd å «høre» at han snakker til meg. De få 
gangene det har skjedd, skiller seg ut fra alle andre 
tanker som farer gjennom hodet, og jeg kan huske 
dem tydelig. En kort setning som gir mening og nytt 
perspektiv inn i en situasjon jeg har stått i.

8
Hva gir deg håp i en utfordrende tid? 
Kanskje det å vite at vi er en del av en verdensvid kir-
ke av kristne både nå og opp gjennom tidene. Om jeg 
synes det er vanskelig å tro iblant, så kan jeg lene meg 
på andre som tror. Sterkere sammen.

9
Hvordan tror du kirken kan være relevant for 
mennesker i dag?
Jeg tenker at vi må tørre å snakke mer om Jesus som 
både forbilde og frelser. Kirken har noe unikt å tilby, 
i det at det ikke handler om våre prestasjoner. Det er 
ofte lettere å snakke om Gud enn om Jesus, men det 
er jo han som gjør den store forskjellen.

10
Har du et livsmotto eller en tanke du gjerne 
vil dele med leserne?
Jeg kjenner en som sier at vi må «hverdagsliggjøre 
åndeligheten, og åndeliggjøre hverdagen». La det bli 
en mer naturlig del av livet. Det synes jeg er fint.

11
Hva irriterer deg mest med Kirken (med stor K)?
At vi kan ha lett for å sette hverandre i båser, og døm-
me hverandre.

12
Hva gleder deg mest med Kirken (med stor K)?
Å høre om unge mennesker som møter Jesus i livet 

sitt, og hvordan det gir dem retning og mening. Det 
er lett å tro at verden blir mer og mer sekularisert, 
men da er det inspirerende å høre at mange unge tror, 
og er engasjerte kristne. Den kristne troen har ikke 
gått ut på dato!

Svar på quizen side 8
 1.	Fordi folk strødde palmegrener foran Jesus  

da han red inn i Jerusalem.

 2.	Han skulle feire jødisk påske, pesach,  
til minne om Israels utvandring fra Egypt.

 3.	«Skjær» betyr «ren» og kommer fra  
at Jesus vasket disiplenes føtter.

 4.	Kveldsmat.

 5.	Judas Iskariot.

 6.	Getsemane.

 7.	Hele regionen var en del av det romerske  
riket og Pilatus var øverste myndighet for 
okkupasjonsmakten. Kun okkupasjonsmakten 
hadde myndighet til å avsi dødsdom.

 8.	Herodes Antipas het han. Han var konge i nord 
i det vi i dag kjenner som Israel.

 9.	Fordi det var blitt et «folkekrav».

10.	Under påsken skulle en fange benådes. Pilatus 
gav folket valget mellom å la Jesus eller 
Barabbas gå fri, og folket valgte Barabbas.

11.	 Det er en latinsk forkortelse for Iesus  
Nazarenus Rex Iudaeorum ( Jesus fra Nasaret, 
jødenes konge).

12.	«Det er fullbrakt» ifølge Johannes og «Far,  
i dine hender overgir jeg min ånd» ifølge 
Lukas. Matteus og Markus skrev ikke hva Jesu 
siste ord var, bare at han ropte med høy røst.

13.	Mannen som fikk tillatelse til å ta liket av 
Jesus ned fra korset og gravlegge det.

14.	Kvinnene var de første som så at Jesu grav  
var tom.

15.	Oppstandelsen har alltid vært kristendom-
mens mest kontroversielle punkt. Lukas  
skriver at selv Jesu apostler mente at  
kvinnene for med løst snakk.

16.	Emmaus.
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Fornyelse av Grønn kirke- 
engasjementet i Jeløy kirke
l Sokneprest Knut Refsdal

Jeløy kirke har lenge vært en såkalt grønn menighet, med et uttalt  
ønske om å bidra til å sette klima og miljø på dagsorden i kirken.

Av ulike grunner har det vært et behov for å fornye 
dette engasjementet. Det har blant annet å gjøre med 
at engasjementet for miljø og klima generelt har vært 
noe avtagende rundt om i Kirke-Norge de siste åre-
ne sammenlignet med særlig perioden 2010-20. Det 
tales om en type «slitenhet» blant kirkeaktive. Dette 
skjer trass i at problemene verden over med klima-
endringer og naturødeleggelser, bare tiltar. I Tiltaks-
plan 2025 har vi derfor skrevet: 

«Vi skal fornye vår status som grønn kirke, blant annet 
ved å innføre en fast grønn spalte i menighetsbladet og 
øke fokuset på klima og miljø i gudstjenester.»

Jeg vil benytte denne første grønne spalten i menig-
hetsbladet til å si noe om hvilke områder vi vil kon-
sentrere oss om:

Forankring, informasjon og samarbeid
For å sikre et grønt engasjement over tid, skal arbei-
det forankres blant ansatte, tillitsvalgte og frivillige. 
Vi skal informere bredt, og målet vårt er å gi et bidrag 
til å sikre en samfunnsutvikling som er i tråd med 
bærekraftsmålene. Som landets største sivilsamfunn-
saktør, har Den norske kirke både et ansvar for å bi-
dra, og en mulighet til å være med på å dytte verden 
i en bedre retning.

Gudstjenesteliv  
Vern om skaperverket og kamp for rettferdighet skal 
bli tydeligere integrert i menighetens gudstjeneste-
liv.  Iallfall en gang i året skal vi markere Skaper-
verkets dag. I tillegg skal klimaperspektiver tydelig-
gjøres i forkynnelse, salmer og liturgi.

Trosopplæring, undervisning  
og internasjonal diakoni 
Menigheten skal konkretisere sitt engasjement gjen-
nom aktiviteter i trosopplæringen, undervisning og 

internasjonal diakoni.  Dette skjer blant annet ved 
at vi integrerer miljø, klima og bærekraftsmålene i 
undervisning, trosopplæring og barne- og ungdoms- 
arbeid og ved at vi involverer menigheten i Kirkens 
Nødhjelps fasteaksjon.

Innkjøp, forbruk og avfall 
Dette handler om at vi ved nyinnkjøp velger kvali-
tet og bruktkjøp, og prioriterer reparasjon der det er 
mulig, ved at vi foretrekker miljøsertifiserte leveran-
dører av varer og tjenester og ved at vi sorterer avfall 
for resirkulering, kompostering og leverer spesialav-
fall til godkjente mottak.  

Energi, transport og reise
Her vil installering av solceller på kirketaket utgjøre 
en stor forskjell. 

Som en del av dette vil vi også forsøke å fokusere 
på situasjonen i Oslofjorden ved å spille på Jeløya som 
«Oslofjordens perle». Situasjonen for plante- og dy-
relivet i Oslofjorden er kritisk. Hovedproblemene in-
kluderer forurensing fra landbruk, avløp og industri, 
langvarig overfiske, og bygging i strandnære områder. 

Ved å bruke Jeløya som et symbol og fokuspunkt, 
kan Jeløy kirke bidra til å øke klimaengasjementet og 
bevisstheten om viktigheten av å beskytte Oslofjor-
den og dens unike økosystemer.

GRØNN SPALTE  
JELØY KIRKE
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Kjære Jeløyboere!
Da er vinteren på hell. Vår-
tegn har kommet og gått litt 
om hverandre, og siden på-

skehøytiden er sent på året kommer dette nummeret 
av menighetsbaldet også litt senere enn vanlig. Men 
gled dere – da blir det ikke så lenge til neste utgave. 

Året i Jeløy kirke startet med et «all time high» 
oppmøte på juletrefesten 4.januar. Det var samling i 
kirkerommet, gang rundt juletreet, pølser, kaker og 
ikke minst julenisse med poser. Det virket som gam-
mel og ung hygget seg med denne tradisjonsrike må-
ten å feire juletrefest.

Staben og menighetsrådet var samlet lørdag 1. fe-
bruar til den årlige strategisamlingen. Tiltak og mål ble 
staket ut for 2025 med basis i den overordnede strate-
gien vi har for 2023–2029. Denne igjen er fundert på 
strategien for Den Norske Kirke og Borg Bispedømme 
– så alt henger sammen med alt. Dokumentene finnes 
i årsmeldingen. Den blir lagt fram for menighetsmøtet 
i kirkekaffen etter gudstjenesten søndag 30. mars. 

Tirsdag 4.februar var det fest for de frivillige i me-
nigheten i menighetssalen. Det er alltid hyggelig at 
staben gjør litt ekstra stas på de som stiller opp med 
sin tid til det frivillige arbeidet i kirken. Uten den fri-
villige innsatsen ville man ikke kunne gjennomføre 
mange av tilbudene som finnes i Jeløy kirke.

Frivillighet omtales også som kirkens gull og 
menighetens bærebjelke. De frivillige på Jeløy gjør 
tjeneste i menighetsråd og utvalgsarbeid, som kir-
keverter, kirkekaffeverter, medliturger, forsangere, 
kirkeskyssere, og besøksvenner, gir bidrag til og dis-
tribuerer menighetsblad, er medhjelpere i det diako-

nale arbeidet, i trosopplæringstiltakene og er en ver-
difull ressurs for staben når arrangementer og annet 
arbeid skal gjennomføres.

Så er vi så heldige at vi har flere pensjonerte prester 
som bor på Jeløy, og som velvillig stiller opp som vi-
karer, og i andre sammenhenger. Noen frivillige tar 
også tjenester når staben ikke kan, som kirketjener i 
gudstjenester, og annet administrativt arbeid.

Har du tid, lyst og anledning til å bidra med noe, 
ta kontakt med kirkekontoret på Jeløy eller snakk 
med noen du kjenner i kirken. Biskop Kari Mangrud 
Alvsvåg i Borg, som var på visitas hos oss i høst, var 
også veldig opptatt av det frivillige arbeidet i kirken. 
Det skrev jeg om i siste utave av menighetsbladet.

Jeg har også lyst til å slå et slag for pusterom en  
søndag kveld i måneden. Vår kjære sokneprest Knut 
Refsdal har tatt initiativet til dette tiltaket, som har til 
hensikt å skape rom for ettertanke og refleksjon. Knut 
skrev utførlig om dette i siste utgave av menighetsbladet.

Siste pusterom denne våren er søndag 18.mai.
Menighetsrådet har vedtatt en plan for gudstjenester 

denne våren med litt forskjellige uttrykk. Perioden skal 
evalueres til høsten. Dette innebærer en høymesse, en 
dåpsgudstjeneste, en gudstjeneste for må og store og et 
pusterom i måneden. Den søndagen det er pusterom 
vil det være gudstjeneste kl.1100 i Moss kirke.

Påsken nærmer seg med mange gode tilbud i Jeløy 
kirke som dere ser omtalt andre steder i dette me-
nighetsbladet: Harry Potter påske, temagudstjeneste 
mandag 14. april kl.1800, påskelunsj onsdag 16. april 
kl. 1200, pasjonsgudstjeneste langfredag, og festguds-
tjeneste 1. påskedag. Så er dere hjemme i påsken, vær 
velkommen til Jeløy kirke. Uansett ønsker jeg dere alle 
en riktig god påskehøytid.

HILSEN FRA 
MENIGHETSRÅDLEDEREN

Petter Johan Dyhre 

Heldigvis finnes 
det håp
• Visste du at over 1 av 10 

barn vokser opp med en 
forelder med et alvorlig 
alkoholmisbruk eller alvorlig 
psykisk lidelse?

• Med din støtte kan Blå Kors 
gi flere barn og unge en 
tryggere barndom. 
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Telefon: 69 27 94 20

BATO AS Reier Gartneri

Vi kan tilby et fullt sortiment i musikkinstrumenter,
lys, lydutstyr og musikkprogammer.

Besøk oss gjerne i Rådhusgt.1, 1531 Moss eller på
www.4sound.no Tlf: 69 25 54 42

Jeløya - Moss

Vil du støtte Kirkens Bymisjon 
og har behov for våre tjenester til:
• Rydding av hus, leilighet, garasje,  
 lager, byggeplass
• Bortkjøring av avfall
• Flyttejobb
• Rengjøring
• Hagearbeid og  beskjæring/trefelling
• Vedlikeholdsoppgaver

Vær vennlig å ta kontakt med: 
Moss: Odd Kjetil Valen – tlf. 995 25 171 
e-mail: odd.kjetil.valen@bymisjon.no
 
Fakturering skjer i etterkant av utført arbeid.

Autorisert Regnskapsførerselskap 
Kongensgate 3, 1530 Moss, Tlf. 69 20 65 00
E-post: post@rsmoss.no – www.rsmoss.no

Regnskapssentralen AS

BRETUN
Tlf. 69 25 11 08 - Varnaveien 7

Kongens gate 3, 1530 Moss - Tlf. 69 20 65 00

JELØY

På Mio Solitun Seniorpensjonat i Moss finner du  
en god måte å bo på. Her får du: 
• Bofellesskap med andre pensjonister
• Felles  arrangementer og hyggeaftener
• Ferdige måltider med velsmakende hjemmelaget mat 
• Slippe vedlikehold og vask av hus, hagestell  

og snømåking 
• Bo som hjemme og innrede leiligheten slik du vil
• Frisør og fotpleie tilgjengelig på huset
• Hyggelige fellesarealer

Det vanligste er å leie fast, men vi tilbyr også  
korttidsopphold i hybelen vår.

Ring oss gjerne for mer informasjon eller avtal et besøk 
for å se på leiligheter og stedet. Hvis du vil vite hva 
beboerne sa da journalisten kom på besøk, kan du lese 
på www.hoyda.no/mio-solitun

Les også mer på mio.no/mio-solitun-seniorpensjonat 
eller be om å få  tilsendt vår brosjyre. Du kan også ringe 
daglig leder Hilde Flaten på telefon 95 99 60 05.

EN GOD MÅTE Å BO PÅEN GOD MÅTE Å BO PÅ

Mio Solitun Seniorpensjonat AS, Fredrik Solies vei 44, 1523 Moss • post.solitun@mio.no • www.mio.no/seniorbolig



Kunst, vin og romantikk
I 1767 bygget David Chrystie Refsnes Gods for at han og hans 
vakre kone Sophie Thaulow skulle ha et sted helt for seg selv. 

Han la alt til rette for at romantikken kunne blomstre. 

Beliggenheten ved sjøen, den nydelige hagen og den vakre 
 utsikten. 250 år senere kan du og din kjære tilbringe et 

 romantisk opphold hos oss. 

I tillegg til 61 hotellrom tilbyr vi konferanselokaler, vinsmaking 
og kunst av blant annet Munch og Warhol. 

Refsnes Gods ligger på Jeløy, knappe 45 minutter fra Oslo.

post@refsnesgods.no 
tel: 69 27 83 00 
classicnorway.no
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I tillegg til 61 hotellrom tilbyr vi konferanselokaler, vinsmaking 
og kunst av blant annet Munch og Warhol. 

Refsnes Gods ligger på Jeløy, knappe 45 minutter fra Oslo.

post@refsnesgods.no 
tel: 69 27 83 00 
classicnorway.no

www.refsnesgods.no
Velkommen til å kontakte oss på tlf. 69 27 83 00 / post@refsnesgods.no
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Nordlie Auto AS

Ryggeveien 55 - Moss - Tlf. 69 24 28 00
www.nordlie-auto.no

Vi har alt til badet

Ella Holm Hjemmefrisør
kommer hjem til deg 

som har problemer med å komme deg ut
Tlf.: 976 34 970

Vi styrker vårt kontor med flere ansatte. I den anledning ønsker vi flere klienter. Vi tilbyr 
tjenester til forretningsvirksomhet, landbruksvirksomhet og skogbrukvirksomhet.

Tlf: 69 20 85 00 - E-post: post@varnaregnskap.no

Hotell Refsnes Gods, gjestfrihet i 250 år
Dåp  l  Konfirmasjon  l  Bryllup  l  Minnestund  l  Selskap  l  Styreseminar  l  Konferanser  l  Vinkurs

Du treffer oss hele døgnet: 69 25 11 15
www.bentzengravferd.no

Solgaard Skog 4, 1599 Moss

Når livet går nye veier ...

Gravmonumenter – Inskripsjon
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SKÅRA STENINDUSTRI A/S

• Oppussing og fornying av gamle stener
• Innskripsjoner
• Stor utstilling
• Undersøk våre priser

Besøk vår store utstilling - hjemmebesøk - utsendelse av brosjyrer

Onsøy - Telefon 69 39 46 40
Åpningstider: Man.-fre. 07.00-16.00, tors. 07.00-18.00, lørd. 09.00-13.00

Buss med sjåfør

Regulerbare seter
37 seter med 2-punktsbelte

Hovland
Turbuss AS
Mob.: 911 62 358
Fax: +47 69 27 11 11

”Skreddersydde” turer

 
Toyota i Moss

Kvaenveien 1, 1529 Moss
Vi er her for deg...

- Telefon: 69 233100

Velkommen!

Hverdager 10-17
Lørdag: 10-15

Sjøgt. 2, 1512 Moss
Tlf: 90 29 30 30

I N T E R I Ø R

• Interiør
• Matprodukter
• Tapet
• Stoff 
• Barneklær

Sjøgt. 2, 1512 Moss
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Ertnes

Jeløy Frisørsenter
Ellen Andreassen
Helgerødgt. 2a, 1515 Moss
Tlf. 69 27 35 80

Frøja Eiendom AS

Revisjon og Regnskap
Halløkka 5, 1501 Moss - Tlf. 69 20 45 00  
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Jeløy Frisørsenter
Ellen Andreassen
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Revisjon og Regnskap
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Revisjon og Regnskap
Halløkka 5, 1501 Moss - Tlf. 69 20 45 00  

– I sorgprosessen betyr det så uendelig 
mye å ha gode mennesker 

som hjelper deg
Pårørende om Bentzen

Når livet tar nye veier
Vi har avdelinger i Moss, Råde og Son

Telefon: 69 25 11 15 (døgnbetjent) • www.bentzengravferd.no

Vil du bli bladbærer?
Kontakt kontoret.

Ledig annonseplass!

SKÅRA STENINDUSTRI A/S

• Oppussing og fornying av gamle stener
• Innskripsjoner
• Stor utstilling
• Undersøk våre priser

Besøk vår store utstilling - hjemmebesøk - utsendelse av brosjyrer

Onsøy - Telefon 69 39 46 40
Åpningstider: Man.-fre. 07.00-16.00, tors. 07.00-18.00, lørd. 09.00-13.00

Buss med sjåfør

Regulerbare seter
37 seter med 2-punktsbelte

Hovland
Turbuss AS
Mob.: 911 62 358
Fax: +47 69 27 11 11

”Skreddersydde” turer

 
Toyota i Moss

Kvaenveien 1, 1529 Moss
Vi er her for deg...

- Telefon: 69 233100

Velkommen!

Hverdager 10-17
Lørdag: 10-15

Sjøgt. 2, 1512 Moss
Tlf: 90 29 30 30
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Besøk oss på
www.kirken.no/jeloy

DØPTE
Sofia Amèlie Kjelstrup
Jonas Thorsen Maarud
Ingrid Krav Pettersen
Magnus Våje Breen
Håkon Bammersbøen-Olsen
Sigurd Meyer Terkelsen
Herman Solnørdal Skolt
Henny Beckholt Halvorsen
Louise Viltvet Anfinsen
Benjamin Thoresen Refsdal
Saga Åberg

DØDE
Bjørn Sveine
Mortiz Rundgren
Bjørn Repstad Thorsen
Morten Einar Hansen
Hallstein Diseth
Kari Overn
Eva Hanna Elisabeth Askerød
Ena Lutzhoft Kristiansen
Knut Halvorsen
Harald Evensen
Svein Hansen
Jorunn Røed
Evelyn Rundgren
Hans Petter Grønvold
Sigrun Pedersen
Pål Baastad
Tor Christian Johansen
Inger Elisabeth Johannessen
Atle Selsaas
Mona Syversen
Inger Johanne Sundling
Marie Margrete Berge
Kari Unn Storberget
Anne Marie Bjørnvik
Gerd Hildur Nilsen
Johnny Nilsen Albertsen
Per-Christian Rebne
Bjørn Gorge Tveit

LIVETS GANG J E L Ø Y M E N I G H E T S K O N T O R
Jeløy kirke, Per Sivlesvei 3 A, 1511 Moss

Kirketorget: Tlf. 69 24 80 60
jeloykirkekontor@kirkenimoss.no

Menighetens hjemmeside:
www.kirken.no/jeloy

ANSATTE
Fung. daglig leder Jeløy menighet

Inger-Lise Klette
Tlf. 452 60 916

Inger.klette@kirkenimoss.no

Sogneprest
Knut Refsdal

Tlf. 996 38 969
Knut.refsdal@kirkenimoss.no

Kapellan
Mia Cecilie Welten-Sjøli

Tlf. 403 29 735
Mia.cecilie.welten-sjoli@kirkenimoss.no

Diakon Astrid Gangestad
Tlf. 412 52 181

astrid.gangestad@kirkenimoss.no

Organist Trond Egil Oftung 
Tlf. 916 56 054

trond.oftung@kirkenimoss.no

Menighetspedagog
Astrid Nielsen Eliassen

Tlf. 416 65 802
astridnel@kirkenimoss.no

Vaktmester/kirketjener Roy Vestlund
Tlf. 916 56 055

roy.vestlund@kirkenimoss.no

Menighetsrådsleder Petter Johan Dyhre
Tlf. 934 18 939

johdyhre@online.no

Kirkeverge Bård Andreas Bårdsen
Tlf. 901 89 901

bard.bardsen@kirkenimoss.no

Jeløy menighetsblad
utgis av Jeløy menighetsråd og bringes 
til alle husstander på Jeløy av Posten.

Givertjenesten
Kontonr. 1080.29.41191

Redaksjonskomité 
Knut Refsdal

Petter Johan Dyhre
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Besøk oss på: www.kirken.no/jeloy

I 2024 samlet vi inn 100 675 kr,  
og som var den nest høyeste 
summen i Østfold. I år håper  
vi å samle inn minst like mye,  
og det er der du kommer inn. 

Tirsdag 8. april er 
aksjonsdagen, så husk  
å ta bøssebærere godt imot! 

Om du ikke er hjemme, eller ønsker  
å støtte fasteaksjonen på Vipps, kan du  
gjøre det på Vipps nr 2426 også etter 
aksjonsdagen. Takk for all støtten!

Pengene går til livsviktig nødhjelp over hele verden, 
og hver krone hjelper.

 

INFORMASJON
Fra nummer 1 i 2025 vil Jeløy menighetsblad distribueres til alle husstander på Jeløy via Posten.
Menighetsbladet vil da komme i alle postkasser, uavhengig av om man er medlem av  
Den norske kirke, eller om man har merket postkassen med at reklame er uønsket.
Dette er fordi menighetsbladet regnes som informasjon, og ikke reklame, i henhold til  
Markedsføringsloven, paragraf 17; 3.1:

«Vurderingen av hva som regnes som«uadressert reklame» er avhengig av hvem som er  
avsender, og innebærer at materiell som ikke er et ledd i«næringsvirksomhet» ikke vil rammes,  
for eksempel informasjon fra stat og kommune, menighetsblad og rene innsamlingsaksjoner fra 
veldedige organisasjoner. Det samme gjelder partiprogram eller annen informasjon fra politiske  
partier. Innslag av markedsføring fra næringsdrivende i slike publikasjoner vil etter omstendig- 
hetene kunne medføre at publikasjonen blir å regne som «uadressert reklame».

Ønsker du ikke bladet, ber vi deg om å kaste det i papiravfallet.


